
 

Σελίδα 1 από 9 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Γ6/ΣΔ21/06-06-2024 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 21/06-06-2024 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 06-06-2024 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 5984/04-06-2024, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 10 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θεόδωρος Πρύτανης   

 Ιορδανίδης Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

- - - - - - Καλογηράτου Ζαχαρούλα Εσωτερικό μέλος 

 Κοντέος Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Μέλφου Αικατερίνη  Εσωτερικό μέλος   

 Μπούζας Βασίλειος  Εσωτερικό μέλος   

 Κυριακίδης Λεωνίδας Εξωτερικό μέλος   

 Μουσουρούλης  Κωνσταντίνος  Εξωτερικό μέλος   

 Μπέσιου Μαρία  Εξωτερικό μέλος   

 Σταυρίδου Ναυσικά Εξωτερικό μέλος   

Λυριστή Ευσταθία  Εξωτερικό μέλος   

Συμμετείχε ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας κ. Κωνσταντίνος Νίκου. 

 

Πρακτικά τήρησε η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου, Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ – Γ. Οικονομικά θέματα 

6. Έγκριση 4ης Αναμόρφωσης (εσωτερική) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 

έγκριση 4ης Αναμόρφωσης (εσωτερική) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Συμβουλίου Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 2 από 9 
 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 3808/20-03-2023 του Πρύτανη (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-03-2023 - 

«Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

5. Την απόφαση με αριθμό 4738/21-04-2023 του Πρύτανη (ΦΕΚ 381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023 - 

«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 (όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 102 του Ν. 

5043/2023) του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την υπ’ αριθ. Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 5498/τ.Β/15-

09-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

9. Την υπ’ αριθ. Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

6396/τ.Β/08-11-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

10. Την υπ’ αριθ. Δ01/ΣΔ10/11-01-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

433/τ.Β/23-01-2024 «Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που 

μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά 

αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

11. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 

Γ4/ΣΔ7/11-12-2023 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 

12. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 14411/09-02-2024/Β2 (ΑΔΑ: 60ΜΗ46ΝΚΠΔ-ΣΚΕ) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 

του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 2024, 

13. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)»,  

14. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 29879/22-03-2024/Β2 (ΑΔΑ: 6ΦΓ546ΝΚΠΔ-ΓΓΖ) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

15. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 

103557/06-11-2023 (ΑΔΑ:66NEH-Ψ6K) έγκρισης ένταξης / τροποποίησης στο ΠΔΕ 2023 στη 

ΣΑΝΑ 346 του έργου «Συντήρηση Μηχανογραφικού Εξοπλισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» με Κωδικό Έργου: 2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3), 

16. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346, 

17. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 2911/14-

02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ) έγκρισης ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ 

ΕΠ0051, 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 3 από 9 
 

18. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 9231/23-

05-2024 (ΑΔΑ:ΡΕΠΛΗ-018) έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΕΠ8057 του έργου 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων ΠΔΜ σε Κοζάνη, Γρεβενά, Καστοριά» με Κωδικό Έργου: 

2024ΕΠ805700036005166, 

19. Την Απόφαση του Υπουργού Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης αρ. 25058/2024, ΦΕΚ 1974/ 

τ.Β’/29-03-2024, με την οποία αυξήθηκαν ο κατώτατος μισθός και το κατώτατο ημερομίσθιο σε 

ποσοστό 6,41%, ισχύς από 01/04/2024, 

20. Τις μέχρι σήμερα (1-3) αναμορφώσεις του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 

21. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

22. Την εισήγηση του Πρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση της 4ης Αναμόρφωσης (εσωτερική) προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024, ως ακολούθως: 

ΈΣΟΔΑ 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ουδεμία μεταβολή στις πιστώσεις του σκέλους των εσόδων του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

α. Μείωση πιστώσεων εσόδων ΠΔΕ ποσού 1.533.745,45 ευρώ σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. 

7965/24-04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ), 2911/14-02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ),  9231/23-05-2024 

(ΑΔΑ:ΡΕΠΛΗ-018) αποφάσεις έγκρισης ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ των ΣΑΝΑ 346, ΣΑΕΠ 

051 και ΣΑΕΠ 8057 του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

β. Εγγραφή στο σκέλος των εσόδων του προϋπολογισμού ΠΔΕ του έργου της ΣΑΝΑ 346 

«Συντήρηση Μηχανογραφικού Εξοπλισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» με Κωδικό Έργου: 

2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3). 

γ. Εγγραφή στο σκέλος των εσόδων του προϋπολογισμού ΠΔΕ του έργου της ΣΑ ΕΠ8057 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων ΠΔΜ σε Κοζάνη, Γρεβενά, Καστοριά» με Κωδικό Έργου: 

2024ΕΠ805700036005166. 

ΈΞΟΔΑ 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ουδεμία μεταβολή στις πιστώσεις του σκέλους των εξόδων του Τακτικού Προϋπολογισμού, καθώς 

πρόκειται για ανακατανομή των πιστώσεων μεταξύ των Κωδικών Αριθμών Εξόδων. 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

α. Μείωση πιστώσεων εξόδων ΠΔΕ ποσού 1.533.745,45 ευρώ σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. 

7965/24-04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ), 2911/14-02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ),  9231/23-05-2024 

(ΑΔΑ:ΡΕΠΛΗ-018) αποφάσεις έγκρισης ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ των ΣΑΝΑ 346, ΣΑΕΠ 

051 και ΣΑΕΠ 8057 του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

β. Εγγραφή στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού ΠΔΕ του έργου της ΣΑΝΑ 346 

«Συντήρηση Μηχανογραφικού Εξοπλισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» με Κωδικό Έργου: 

2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3). 

γ. Εγγραφή στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού ΠΔΕ του έργου της ΣΑ ΕΠ8057 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων ΠΔΜ σε Κοζάνη, Γρεβενά, Καστοριά» με Κωδικό Έργου: 

2024ΕΠ805700036005166. 

Αναλυτικά η κατανομή των πιστώσεων προκύπτει από το Φύλλο Μεταβολών (Νο 4) του 

προϋπολογισμού που ακολουθεί: 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 4 από 9 
 

 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 4 

ΕΣΟΔΑ 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

αναμόρφωση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

αναμόρφωση 

                

                

   
Σύνολο 0,00 0,00     

 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Α/Α ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

αναμόρφωση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

αναμόρφωση 

1 9322-3 Επισκευές-διαμόρφωσεις του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600388) (πρωην ΤΕΙ 

Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 2014ΣΕ54300020) 

(2019ΣΕ04600071) 

0,00 18.630,04 0,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

18.630,04 

2 9322-5 Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων ΠΔΜ σε 

Κοζάνη, Γρεβενά, Καστοριά (K.E.: 

2024ΕΠ805700036005166) 

0,00 0.00 0,00 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 9231/23-

05-2024 (ΑΔΑ:ΡΕΠΛΗ-018) έγκρισης ένταξης στο 

ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΕΠ8057 

0,00 

3 9332-2 Βελτίωση και αναβάθμιση υφισταμένων 

κτιριακών υποδομών ΠΔΜ στη Φλώρινα. 

(ΣΑΕ 2020ΕΠ00510018) 

1.915.017,28 0,00 996.218,73 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 2911/14-

02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ) έγκρισης 

ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ 2024 στη 

ΣΑ ΕΠ0051. 

918.798,55 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 5 από 9 
 

Α/Α ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

αναμόρφωση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

αναμόρφωση 

4 9349-3 Εξοπλισμός νέων κτιρίων Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600413) 

(ΠΚ:2009ΣΕ04600082) 

0,00 144.788,96 0,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

144.788,96 

5 9362-2 Τακτοποίηση πολεοδομικών εκκρεμοτήτων 

των κτιριακών εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και 

πιστοποίηση ηλεκτρομηχανολογικών 

εγκαταστάσεων (Κ.Ε.:2021ΝΑ34600181) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600000) 

402.688,03 0,00 232.383,18 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

170.304,85 

6 9362-3 Προπαρασκευαστικές μελέτες για την 

επέκταση των κτιριακών εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600182) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600001) 

137.311,97 0,00 137.311,97 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

0,00 

7 9362-4 Δημιουργία Εκπαιδευτικού Αστρονομικού 

Πάρκου ΟΡΛΙΑΚΑ στο Νομό Γρεβενών από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας - Α Φάση. 

ΚΕ: 2021ΕΠ00510069 

680.000,00 0,00 543.600,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 2911/14-

02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ) έγκρισης 

ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ 2024 στη 

ΣΑ ΕΠ0051. 

136.400,00 

8 9422-1 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας συντηρήσεων 

εγκαταστάσεων και υποστήριξης εξοπλισμού 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600180) 

(ΠΚ:2021ΣΕ54600001) 

0,00 212.354,43 0,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

212.354,43 

9 9422-3 Συντήρηση Μηχανογραφικού Εξοπλισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας  Κ.Ε.: 

2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 

103557/06-11-2023 (ΑΔΑ:66NEH-C6K) έγκρισης 

ένταξης / τροποποίησης στο ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΝΑ 

346 

0.00 

  Σύνολο:    
 

375.773,43 1.909.513,88 
  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 6 από 9 
 

ΕΞΟΔΑ 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

αναμόρφωση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

αναμόρφωση 

1 0411-Α Αμοιβές νομικών (Ελεύθερου 

επαγγελματία-τρέχοντος έτους)  

2.500,00 1.000,00 0,00 Ανακατανομή πιστώσεων 3.500,00 

2 0419-Α Αμοιβές λοιπών που εκτελούν 

ειδ.υπηρ.μετην 

ιδ.ελευθ.επαγγελμ.(τρέχουσας χρήσης) 

69.706,20 0,00 5.000,00 Ανακατανομή πιστώσεων 64.706,20 

3 0439-Α Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που 

εκτελούν ειδικές υπηρεσίες (τρέχουσας 

χρήσης) 

135.000,00 0,00 5.000,00 Ανακατανομή πιστώσεων 130.000,00 

4 0715-A Εξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού 

υπαλλήλων (τρέχοντος έτους) 

1.000,00 1.000,00 0.00 Ανακατανομή πιστώσεων 2.000,00 

5 0724-A Ημερήσια αποζημίωση για τη μετακίνηση 

εντός της χώρας υπαλλήλων για 

εκπαίδευση (τρέχουσας χρήσης) 

1.000,00 0,00 1.000,00 Ανακατανομή πιστώσεων 0,00 

6 0813-Α Μισθώματα κτιρίων και έξοδα 

κοινόχρηστων (τρέχοντος έτους) 

274.421,40 38.211,00 0,00 Ανακατανομή πιστώσεων 312.632,40 

7 0841-A Ύδρευση και άρδευση (τρέχοντος έτους) 200.000,00 0,00 48.211,00 Ανακατανομή πιστώσεων 151.789,00 

8 0892-A Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων μεταφ 

μέσων ,μηχ.εξοπ.,επίπλων χρεογράφων 

ενέχυρων κλπ (τρέχοντος έτους) 

735.000,00 32.000,00 0,00 Ανακατανομή πιστώσεων 767.000,00 

9 0895-Α Έξοδα λειτουργίας εργαστηρίων 

σπουδαστηρίων κ.λ.π. (τρέχοντος έτους) 

30.000,00 0,00 30.000,00 Ανακατανομή πιστώσεων 0,00 

10 1261-A Προμήθεια γραφικής ύλης και 

μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 

(τρέχοντος έτους) 

30.000,00 10.000,00 0,00 Ανακατανομή πιστώσεων 40.000,00 

11 1513-Α Προμήθεια νομής (τρέχοντος έτους) 25.646,07 0,00 5.612,31 Ανακατανομή πιστώσεων 20.033,76 

12 4121.A Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση 

των φοιτητών, την επιστημ. έρευνα, τον 

εξοπλ. & την λειτ. των τμημάτων εργασ, 

σπουδαστηρίων κλπ (τρέχοντος έτους) 

119.862,00 7.612,31 0,00 Ανακατανομή πιστώσεων 127.474,31 

13 9749-Α Προμήθεια μηχανικού και λοιπού 

κεφαλαιουχικού εξοπλισμού που δεν 

κατονομάζεται ειδικά (τρέχοντος έτους 

29.940,00 5.000,00 0,00 Ανακατανομή πιστώσεων 34.940,00 

  

 

Σύνολο:    94.823,31 94.823,31   

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 7 από 9 
 

 

 

 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Α/Α ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

αναμόρφωση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

αναμόρφωση 

1 9322-3 Επισκευές-διαμόρφωσεις του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας: 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600388) (πρωην ΤΕΙ 

Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 2014ΣΕ54300020) 

(2019ΣΕ04600071) 

0,00 18.630,04 0,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

18.630,04 

2 9322-5 Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων ΠΔΜ σε 

Κοζάνη, Γρεβενά, Καστοριά (K.E.: 

2024ΕΠ805700036005166) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 9231/23-

05-2024 (ΑΔΑ:ΡΕΠΛΗ-018) έγκρισης ένταξης 

στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΕΠ8057 

0,00 

3 9332-2 Βελτίωση και αναβάθμιση υφισταμένων 

κτιριακών υποδομών ΠΔΜ στη Φλώρινα. (ΣΑΕ 

2020ΕΠ00510018) 

2.046.750,50 0,00 996.218,73 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 2911/14-

02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ) έγκρισης 

ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ 2024 

στη ΣΑ ΕΠ0051. 

1.050.531,77 

4 9349-3 Εξοπλισμός νέων κτιρίων Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας (Κ.Ε.:2021ΝΑ34600413) 

(ΠΚ:2009ΣΕ04600082) 

144.174,06 144.788,96 0,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

288.963,02 

5 9362-2 Τακτοποίηση πολεοδομικών εκκρεμοτήτων των 

κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας και πιστοποίηση 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600181) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600000) 

403.316,73 0,00 232.383,18 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

170.933,55 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 8 από 9 
 

Α/Α ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

αναμόρφωση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

αναμόρφωση 

6 9362-3 Προπαρασκευαστικές μελέτες για την 

επέκταση των κτιριακών εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600182) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600001) 

137.311,97 0,00 137.311,97 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

0,00 

7 9362-4 Δημιουργία Εκπαιδευτικού Αστρονομικού 

Πάρκου ΟΡΛΙΑΚΑ στο Νομό Γρεβενών από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας - Α Φάση. 

ΚΕ: 2021ΕΠ00510069 

708.000,00 0,00 543.600,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 2911/14-

02-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ3ΘΗ-ΔΞΕ) έγκρισης 

ένταξης/τροποποίησης έργων στο ΠΔΕ 2024 

στη ΣΑ ΕΠ0051. 

164.400,00 

8 9422-1 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας συντηρήσεων 

εγκαταστάσεων και υποστήριξης εξοπλισμού 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600180) 

(ΠΚ:2021ΣΕ54600001) 

0,00 212.354,43 0,00 Aπόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 7965/24-

04-2024 (ΑΔΑ:605ΥΗ-35Ψ) έγκρισης ένταξης 

έργων στο ΠΔΕ 2024 στη ΣΑ ΝΑ346. 

212.354,43 

9 9422-3 Συντήρηση Μηχανογραφικού Εξοπλισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας  Κ.Ε.: 

2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3) 

0,00 0,00 0,00 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθ. 

103557/06-11-2023 (ΑΔΑ:66NEH-C6K) 

έγκρισης ένταξης / τροποποίησης στο ΠΔΕ 

2023 στη ΣΑΝΑ 346 

0,00 

    
 

Σύνολο: 375.773,43 1.909.513,88     

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ



 

Σελίδα 9 από 9 
 

 

Τ Ε Λ Ι Κ Α   Α Π Ο Τ Ε Λ Ε Σ Μ Α Τ Α 

Μετά την παραπάνω τροποποίηση, τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού διαμορφώνονται ως 

εξής: 

 

 ΕΣΟΔΑ   

  Τακτικού προϋπολογισμού 13.654.591,20 

  Δημοσίων Επενδύσεων   4.606.254,55 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  18.260.845,75 

 ΕΞΟΔΑ   

  Τακτικού προϋπολογισμού 16.139.405,22 

  Δημοσίων Επενδύσεων   5.217.845,04 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:  21.357.250,26 

    

 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31_12_2023  

  Τακτικού προϋπολογισμού 4.529.893,09 

  Δημοσίων Επενδύσεων 611.590,49 

  ΣΥΝΟΛΟ 5.141.483,58 

 

 ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ: 

 

135.043,30 

 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ: 2.619.857,32 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ Π.Δ.Ε.: 611.590,49 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΟΣ: 3.231.447,81 

 

Το έλλειμμα αυτό καλύπτεται με τη χρήση ισόποσων ταμειακών υπολοίπων από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό και Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων αντίστοιχα. 

 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 06-06-2024 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 61ΝΡ469Β7Κ-1ΙΑ


		2024-06-06T15:01:25+0300
	Athens




